

PRODUCT DESCRIPTION:	Red Leicester Block 2.5 Kg
COMPONENT USED:	EN124
COUNTRY OF ORIGIN:	UK
HEALTH MARK:	UK FG007 M EC
PAGE:	1 of 4



PRODUCT SPECIFICATION

SUPPLIER DETAILS	CUSTOMER DETAILS
NAME: Harvey & Brockless ADDRESS: 44-54 Stewarts Road London SW8 4DF TEL. NO.: 0207 819 6000 FAX NO.: 0207 819 6027	NAME: ADDRESS: TEL. NO.: FAX NO.:

PRODUCT INGREDIENT LIST	ALLERGEN INFORMATION
Pasteurized Cow's Milk (97.5-98.01%) PDV Salt [anti-caking agent Sodium Hexacyanoferrate II (E535)] (1.8%) Starter Culture (0.09%) Natural Colour: Annatto Norbixin E160b (ii) (0.0165%) Microbial Rennet (0.0079%)	Contains Milk

FREE FROM DECLARATION

Free from nuts and nut derivatives	Yes	Free from crustaceans, molluscs and their derivatives	Yes
Free from peanuts and derivatives	Yes	Free from celery	Yes
Free from sesame seeds and derivatives	Yes	Free from mustard	Yes
Free from milk and milk derivatives	No	Free from sulphites	Yes
Free from egg and egg derivatives	Yes	Free from Lupin and lupin derivatives	Yes
Free from soya and soya derivatives	Yes	Free from additives	No
Free from maize and maize derivatives	Yes	Free from natural/artificial colours	No
Free from wheat, rye, barley, oats and derivatives of	Yes	Free from preservatives	Yes
Free from gluten	Yes	Free from MSG	Yes
Free from fish and their derivatives	Yes	Free from Benzoates	Yes
Free from Genetically Modified Ingredients	Yes		

PRODUCT DESCRIPTION:	Red Leicester Block 2.5 Kg
COMPONENT USED:	EN124
COUNTRY OF ORIGIN:	UK
HEALTH MARK:	UK FG007 M EC
PAGE:	2 of 4

Suitable for	Yes	No	Comment
Vegans		No	Milk
Ovo-lacto vegetarians	Yes		
Kosher		No	Not Certified
Halal		No	Not Certified
Halal diet	Yes		

NUTRITIONAL INFORMATION

NUTRITIONAL DATA	PER 100g
ENERGY KJ	1759
Kcal	424
Protein (g)	24.03
Carbohydrate (g)	2.2
of which sugars (g)	<0.1
Fat (g)	35.50
of which saturates (g)	23.72
of which mono-unsaturates (g)	7.56
of which poly-unsaturates (g)	0.88
Fibre (g)	<1.0
Sodium (mg)	744
Salt (g)	1.86

ANALYTICAL AND MICROBIOLOGICAL STANDARDS

ANALYTICAL TEST	TARGET
Total Fat	33.5 – 35.5%
Fat in dry matter	>48-54.2%
Total Moisture	34-39%
pH	5.2

PRODUCT DESCRIPTION:	Red Leicester Block 2.5 Kg
COMPONENT USED:	EN124
COUNTRY OF ORIGIN:	UK
HEALTH MARK:	UK FG007 M EC
PAGE:	3 of 4

HARVEY & BROCKLESS

the fine food c^o

MICRO TEST	UNITS	TARGET	ACTION
Enterococcus	cfu/g	<100	>100
E.Coli	cfu/g	<100	>100
Listeria spp	In 25g	Not Detected	Detected
Salmonella	In 25g	Not Detected	Detected
Staph aureus	cfu/g	<10	>10 000

ORGANOLEPTIC	
Appearance	Slightly irregular russet red to orange block
Aroma & Flavour	Typical medium Leicester
Texture	Firm bodied slightly open texture

PACKAGING DETAILS

Primary/ Secondary	Type	Material	Weight	Dimensions
Primary	Transparent pouch	PA/PE	42g	600mm (L), 500mm (W)
Secondary	Adhesive label	Thermal top S8	0.358g	70mm (L), 70mm (W)


PRODUCT DESCRIPTION:	Red Leicester Block 2.5 Kg
COMPONENT USED:	EN124
COUNTRY OF ORIGIN:	UK
HEALTH MARK:	UK FG007 M EC
PAGE:	4 of 4

HARVEY & BROCKLESS
the fine food c^o

PRODUCT DETAILS

Shelf Life	P + 42 days
Minimum Life on Delivery	14 days
Shelf Life Once Open	3 days
Weight	2.5 Kg
Storage & Delivery Conditions	Stored at 1°C to 5°C, delivery maximum 8 °C

AGREED By Harvey & Brockless:

Signed:		Date:	10/11/2020
Name (in print):	Veena Godbole	Position:	Specification Technologist

AGREED By Customer:

Signed:		Date:	
Name (in print):		Position:	

NOTE Please respond as soon as possible or acknowledge your approval by email. Should we not hear from you within 14 days we will assume that you are in agreement with the specification.

REVISION HISTORY

Date	Issue number	Reason for amendment	Authorised by
07/01/16	1	First Issue	Anthea Quamina
17/08/18	2	Salt amount changed from 1.8 to 1.72, spec. reviewed.	Aylin VELIOGLU
10/11/20	3	Specification reviewed. Annatto changed to Annatto Norbixin	Veena Godbole